
CLASS Nº LICENÇA CBC NOME EQUIPE TEMPO

1 31 03.28.815.16 VINICIUS GUIMARÃES DA CRUZ ASSOCIAÇÃO CICLÍSTICA DESPORTIVA 1'08"788

2 8 03.25210.15 WELLINGTON WILLIAN APARECIDO TIMOTEO CLUBE CICLISTICO ARAPONGUENSE 1'10"355

3 27 03.22564.14 VINÍCIUS DO NASCIMENTO GUSSOLLI SMEL FOZ DO IGUAçU 1'11"004

4 7 02.18042.13 ALAN FAGHERAZZI LABATUT BRUCICLE - ASSOCIAÇÃO BRUSQUENSE DE CICLISMO 1'13"030

5 19 03.26069.15 LEONARDO BACK DE FARIAS PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLÂNDIA 1'13"056

6 1 04.21914.14 ARTHUR BRANDINO DOS SANTOS ABEC / RIO CLARO 1'13"437

7 25 04.32153.17 VINICIUS SOUZA MELO SECRETARIA DE ESPORTES DE INDAIATUBA 1'16"418

8 24 04.32114.17 LUIZ HENRIQUE MILANI DE LIMA SECRETARIA DE ESPORTES DE INDAIATUBA 1'19"836

DNF 9 03.22647.14 FRANCISCO FERREIRA DA SILVA NETO CLUBE LONDRINENSE DE CICLISMO

DNS 104 04.31557.17 MATHEUS PAULINO DO COUTO ABEC / RIO CLARO

1 KM CONTRARRELÓGIO - JUNIOR MASCULINO - RESULTADO FINAL

Legenda: *=Sub 23 / **=Junior / DNS=Did Not Start / DNF=Did Not Finish / DSQ=Disqualified
Organização e Realização: CBC - Confederação Brasileira de Ciclismo 
Apoio: FPC - Federação Paulista de Ciclismo / SME - Indaiatuba
Cronometragem e Resultados: GLOBAL INFORMÁTICA 

Cycling Track 
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CLASS Nº LICENÇA CBC NOME EQUIPE TEMPO

1 64 03.32313.17 ANA JULIA SANTOS ALVES PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLÂNDIA 43'058

2 65 03.36715.18 ISABELA LETICIA SCHUSTER PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLÂNDIA 44'188

3 61 04.28516.16 JULIA RAYNNARA DE TOLEDO ABEC / RIO CLARO 45'017

4 63 04.31477.17 MAYRA DA COSTA E SILVA MEMORIAL / SANTOS / FUPES 45'334

500m CONTRARRELÓGIO - INFANTO JUVENIL FEMININO - RESULTADO FINAL 

Legenda: *=Sub 23 / **=Junior / DNS=Did Not Start / DNF=Did Not Finish / DSQ=Disqualified
Organização e Realização: CBC - Confederação Brasileira de Ciclismo 
Apoio: FPC - Federação Paulista de Ciclismo / SME - Indaiatuba
Cronometragem e Resultados: GLOBAL INFORMÁTICA 

Cycling Track 
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CLASS Nº LICENÇA CBC NOME EQUIPE TEMPO

1 204 02.27749.16 ERIC FAGHERAZZI LABATUT BRUCICLE - ASSOCIAÇÃO BRUSQUENSE DE CICLISMO 38'411

2 210 03.34614.18 GABRIEL DE SÁ SENHORELI PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLÂNDIA 39'123

3 216 04.19909.13 PEDRO MIGUEL FREITAS DE OLIVEIRA SECRETARIA DE ESPORTES DE INDAIATUBA 39'459

4 202 04.32112.17 RENAN VINICIUS MELLO DOS SANTOS ABEC / RIO CLARO 39'878

5 201 04.33887.17 MATHEUS HENRIQUE ALMEIDA FUDISAKI ABEC / RIO CLARO 39'980

6 203 04.35340.18 VITOR RIBEIRO MANZO ATLETA CIDADãO / INSTITUTO ATHLON 40'013

7 207 03.28674.16 VITOR HUGO PEREIRA ALAVARSE GONZALES CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO 40'077

8 209 04.35944.18 JULIO MATEUS ANTUNES SILVA MEMORIAL / SANTOS / FUPES 40'173

9 215 04.29058.16 LEONARDO JOSE PONTELLO MERCADANTE SECRETARIA DE ESPORTES DE INDAIATUBA 40'263

10 211 03.34609.18 SERGIO HENRIQUE ARMACOLO BATISTA PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLÂNDIA 40'598

11 206 03.36270.18 MATHEUS DA SILVA LUNARDELLI CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO 40'623

12 205 03.32106.17 LUIZ FERNANDO FRASSATO CLUBE LONDRINENSE DE CICLISMO 43'109

DNS 208 04.32868.17 KAIO MORAES RUBINI GREEN PIRACICABA / SELAM / CALDEIRãO FC

500m CONTRARRELÓGIO - INFANTO JUVENIL MASCULINO -  -RESULTADO FINAL 

Legenda: *=Sub 23 / **=Junior / DNS=Did Not Start / DNF=Did Not Finish / DSQ=Disqualified
Organização e Realização: CBC - Confederação Brasileira de Ciclismo 
Apoio: FPC - Federação Paulista de Ciclismo / SME - Indaiatuba
Cronometragem e Resultados: GLOBAL INFORMÁTICA 

Cycling Track 
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CLASS Nº LICENÇA CBC NOME EQUIPE TEMPO

1 3 03.26071.15 AMANDA KUNKEL CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO 40'610

2 4 03.25234.15 BRUNA LIE ADATI LENARTOWICZ CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO 41'974

3 6 04.18597.13 MARCELLA SILVA SODRE PEREIRA MEMORIAL / SANTOS / FUPES 42'720

4 2 04.31545.17 JULIANA DA SILVA ABEC / RIO CLARO 43'776

5 5 04.19494.13 CATARINA DEL GIUDICE CARDOSO MEMORIAL / SANTOS / FUPES 48'380

500m CONTRARRELÓGIO - JUNIOR FEMININO - RESULTADO FINAL 

Legenda: *=Sub 23 / **=Junior / DNS=Did Not Start / DNF=Did Not Finish / DSQ=Disqualified
Organização e Realização: CBC - Confederação Brasileira de Ciclismo 
Apoio: FPC - Federação Paulista de Ciclismo / SME - Indaiatuba
Cronometragem e Resultados: GLOBAL INFORMÁTICA 

Cycling Track 
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ORDEM Nº LICENÇA CBC NOME EQUIPE TEMPO

1 31 03.25185.15 JULIA MARIA CONSTANTINO CLUBE CICLISTICO ARAPONGUENSE 40'760

2 42 21.32344.17 YANA CAMARGO TOCANTINS CLUBE DE CLICLISMO 42'819

3 37 04.29240.16 VITORIA CRISTINA BEZERRA COSTA MEMORIAL / SANTOS / FUPES 42'918

4 39 04.31631.17 JULIA LEITE BRAGA S.E.T. MOGI GUAÇU 42'987

5 41 03.34447.18 LUIZA EUZEBIO DE SOUZA SMELJ CURITIBA 43'366

6 32 03.25202.15 MARIA DE LOURDES APARECIDA MACIEL CLUBE CICLISTICO ARAPONGUENSE 44'108

7 38 03.29758.16 VITORIA RITA DE SA PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLÂNDIA 44'419

8 33 03.30176.16 ELOISA DO VALLE FRYDER CLUBE LONDRINENSE DE CICLISMO 45'648

9 36 04.28505.16 CAMILA CRISTINA DEFENDI PINHEIRO MEMORIAL / SANTOS / FUPES 47'087

10 34 03.36721.18 LUIZA HELENA LEHRBAUM DOS SANTOS CLUBE LONDRINENSE DE CICLISMO 47'755

500m CONTRARRELÓGIO - JUVENIL FEMININO - RESULTADO FINAL 

Legenda: *=Sub 23 / **=Junior / DNS=Did Not Start / DNF=Did Not Finish / DSQ=Disqualified
Organização e Realização: CBC - Confederação Brasileira de Ciclismo 
Apoio: FPC - Federação Paulista de Ciclismo / SME - Indaiatuba
Cronometragem e Resultados: GLOBAL INFORMÁTICA 

Cycling Track 
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CLASS Nº LICENÇA CBC NOME EQUIPE TEMPO

1 104 04.31557.17 MATHEUS PAULINO DO COUTO ABEC / RIO CLARO 36'769

2 109 03.26170.15 BREHON CASTAGNO SCHINEIDER JUNIOR CLUBE CICLISTICO ARAPONGUENSE 37'900

3 116 04.32096.17 GUSTAVO TONIATTI OLIVEIRA MEMORIAL / SANTOS / FUPES 38'054

4 118 03.32071.17 MATHEUS FERNANDO SANTOS DE SOUZA PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLÂNDIA 38'068

5 112 03.33863.17 GUSTAVO DE BRITO ROCHA CLUBE LONDRINENSE DE CICLISMO 38'297

6 113 03.32120.17 JOSÉ RAFAEL FURLANETO CLUBE LONDRINENSE DE CICLISMO 38'590

7 110 03.29822.16 GUSTAVO HENRIQUE DOS SANTOS DOMINGOS CLUBE CICLISTICO ARAPONGUENSE 38'750

8 106 03.28844.16 RAFAEL LOVRIN ASSOCIAÇÃO CICLÍSTICA DESPORTIVA 41'356

DNF 121 03.33435.17 OTAVIO AUGUSTO GONZELI SMELJ CURITIBA

500m CONTRARRELÓGIO - JUVENIL MASCULINO - RESULTADO FINAL 

Legenda: *=Sub 23 / **=Junior / DNS=Did Not Start / DNF=Did Not Finish / DSQ=Disqualified
Organização e Realização: CBC - Confederação Brasileira de Ciclismo 
Apoio: FPC - Federação Paulista de Ciclismo / SME - Indaiatuba
Cronometragem e Resultados: GLOBAL INFORMÁTICA 

Cycling Track 
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CLASS Nº LICENÇA CBC UCI ID NOME EQUIPE

1 63 04.31477.17 MAYRA DA COSTA E SILVA MEMORIAL / SANTOS / FUPES

2 66 03.32315.17 LUANA FERREIRA DA SILVA PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLÂNDIA

3 61 04.28516.16 JULIA RAYNNARA DE TOLEDO ABEC / RIO CLARO

4 65 03.36715.18 ISABELA LETICIA SCHUSTER PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLÂNDIA

KEIRIN - INFANTO JUVENIL FEMININO  -RESULTADO FINAL 

Legenda: *=Sub 23 / **=Junior / DNS=Did Not Start / DNF=Did Not Finish / DSQ=Disqualified
Organização e Realização: CBC - Confederação Brasileira de Ciclismo 
Apoio: FPC - Federação Paulista de Ciclismo / SME - Indaiatuba
Cronometragem e Resultados: GLOBAL INFORMÁTICA 

Cycling Track 
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CLASS Nº LICENÇA CBC NOME EQUIPE

1 209 04.35944.18 JULIO MATEUS ANTUNES SILVA MEMORIAL / SANTOS / FUPES

2 201 04.33887.17 MATHEUS HENRIQUE ALMEIDA FUDISAKI ABEC / RIO CLARO

3 210 03.34614.18 GABRIEL DE SÁ SENHORELI PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLÂNDIA

4 215 04.29058.16 LEONARDO JOSE PONTELLO MERCADANTE SECRETARIA DE ESPORTES DE INDAIATUBA

5 207 03.28674.16 VITOR HUGO PEREIRA ALAVARSE GONZALES CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO

6 211 03.34609.18 SERGIO HENRIQUE ARMACOLO BATISTA PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLÂNDIA

7 216 04.19909.13 PEDRO MIGUEL FREITAS DE OLIVEIRA SECRETARIA DE ESPORTES DE INDAIATUBA

7 202 04.32112.17 RENAN VINICIUS MELLO DOS SANTOS ABEC / RIO CLARO

9 206 03.36270.18 MATHEUS DA SILVA LUNARDELLI CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO

Atleta n 201 advertência por movimento perigoso na curva 1

Atleta n 209 advertência por retirar a mão do guidom antes da linha de chegada

KEIRIN - INFANTO JUVENIL MASCULINO  - RESULTADO FINAL

Legenda: *=Sub 23 / **=Junior / DNS=Did Not Start / DNF=Did Not Finish / DSQ=Disqualified
Organização e Realização: CBC - Confederação Brasileira de Ciclismo 
Apoio: FPC - Federação Paulista de Ciclismo / SME - Indaiatuba
Cronometragem e Resultados: GLOBAL INFORMÁTICA 

Cycling Track 

Página 1/1 



CLASS Nº LICENÇA CBC UCI ID NOME EQUIPE

1 3 03.26071.15 10065891878 AMANDA KUNKEL CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO

2 4 03.25234.15 10065475081 BRUNA LIE ADATI LENARTOWICZ CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO

3 6 04.18597.13 10064237525 MARCELLA SILVA SODRE PEREIRA MEMORIAL / SANTOS / FUPES

4 2 04.31545.17 JULIANA DA SILVA ABEC / RIO CLARO

5 5 04.19494.13 10065475889 CATARINA DEL GIUDICE CARDOSO MEMORIAL / SANTOS / FUPES

6 7 03.25533.15 10065475788 FERNANDA APARECIDA NARDINO SMELJ CURITIBA

Advertência para n 04 por manobra irregular

KEIRIN - JUNIOR FEMININO  -RESULTADO FINAL 

Legenda: *=Sub 23 / **=Junior / DNS=Did Not Start / DNF=Did Not Finish / DSQ=Disqualified
Organização e Realização: CBC - Confederação Brasileira de Ciclismo 
Apoio: FPC - Federação Paulista de Ciclismo / SME - Indaiatuba
Cronometragem e Resultados: GLOBAL INFORMÁTICA 

Cycling Track 
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CLASS Nº LICENÇA CBC NOME EQUIPE

1 8 03.25210.15 WELLINGTON WILLIAN APARECIDO TIMOTEO CLUBE CICLISTICO ARAPONGUENSE

2 9 03.22647.14 FRANCISCO FERREIRA DA SILVA NETO CLUBE LONDRINENSE DE CICLISMO

3 31 03.28.815.16 VINICIUS GUIMARÃES DA CRUZ ASSOCIAÇÃO CICLÍSTICA DESPORTIVA

4 27 03.22564.14 VINÍCIUS DO NASCIMENTO GUSSOLLI SMEL FOZ DO IGUAçU

5 1 04.21914.14 ARTHUR BRANDINO DOS SANTOS ABEC / RIO CLARO

6 26 03.22565.14 PAULO HENRIQUE LEMOS DOS SANTOS SMEL FOZ DO IGUAçU

7 6 05.10008.10 PEDRO PEREIRA PUSSIELDI BICHO DO MATO MOUNTAIN BIKE CLUBE

7 24 04.32114.17 LUIZ HENRIQUE MILANI DE LIMA SECRETARIA DE ESPORTES DE INDAIATUBA

9 23 04.23316.14 JHONATA DE LIMA PEREIRA SECRETARIA DE ESPORTES DE INDAIATUBA

9 20 04.36757.18 LEONARDO FACCINI DE LIMA SECRETARIA DE ESPORTES DE AMERICANA

 FINAL KEIRIN - JUNIOR MASCULINO - RESULTADO FINAL

Legenda: *=Sub 23 / **=Junior / DNS=Did Not Start / DNF=Did Not Finish / DSQ=Disqualified
Organização e Realização: CBC - Confederação Brasileira de Ciclismo 
Apoio: FPC - Federação Paulista de Ciclismo / SME - Indaiatuba
Cronometragem e Resultados: GLOBAL INFORMÁTICA 

Cycling Track 
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CLASS Nº LICENÇA CBC UCI ID NOME EQUIPE

1 31 03.25185.15 10071600128 JULIA MARIA CONSTANTINO CLUBE CICLISTICO ARAPONGUENSE

2 37 04.29240.16 VITORIA CRISTINA BEZERRA COSTA MEMORIAL / SANTOS / FUPES

3 41 03.34447.18 LUIZA EUZEBIO DE SOUZA SMELJ CURITIBA

4 39 04.31631.17 10071594569 JULIA LEITE BRAGA S.E.T. MOGI GUAÇU

5 33 03.30176.16 ELOISA DO VALLE FRYDER CLUBE LONDRINENSE DE CICLISMO

6 43 03.36721.18 LUIZA HELENA LEHRBAUM DOS SANTOS CLUBE LONDRINENSE DE CICLISMO

32 03.25202.15 10071600229 MARIA DE LOURDES APARECIDA MACIEL CLUBE CICLISTICO ARAPONGUENSE

36 04.28505.16 CAMILA CRISTINA DEFENDI PINHEIRO MEMORIAL / SANTOS / FUPES

KEIRIN - JUVENIL FEMININO - RESULTADO FINAL 

7

Legenda: *=Sub 23 / **=Junior / DNS=Did Not Start / DNF=Did Not Finish / DSQ=Disqualified
Organização e Realização: CBC - Confederação Brasileira de Ciclismo 
Apoio: FPC - Federação Paulista de Ciclismo / SME - Indaiatuba
Cronometragem e Resultados: GLOBAL INFORMÁTICA 

Cycling Track 
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CLASS Nº LICENÇA CBC NOME EQUIPE

1 121 03.33435.17 OTAVIO AUGUSTO GONZELI SMELJ CURITIBA

2 114 03.22420.14 THIAGO HENRIQUE MAGRO DE MEDEIROS CLUBE LONDRINENSE DE CICLISMO

3 110 03.29822.16 GUSTAVO HENRIQUE DOS SANTOS DOMINGOS CLUBE CICLISTICO ARAPONGUENSE

4 117 03.29745.16 GUSTAVO DE JESUS SALIN PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLÂNDIA

5 120 03.30102.16 LUAN CARLOS RODRIGUES SILVA SMELJ CURITIBA

6 109 03.26170.15 BREHON CASTAGNO SCHINEIDER JUNIOR CLUBE CICLISTICO ARAPONGUENSE

7 119 03.30186.16 KAWAN GABRIEL DA SILVA SOUZA SMEL FOZ DO IGUAçU

7 118 03.32071.17 MATHEUS FERNANDO SANTOS DE SOUZA PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLÂNDIA

9 116 04.32096.17 GUSTAVO TONIATTI OLIVEIRA MEMORIAL / SANTOS / FUPES

9 105 04.33884.17 VICTOR JORGE SIMS ABEC / RIO CLARO

11 103 04.33885.17 MATHEUS FELIPE DE FREITAS CARVALHO ABEC / RIO CLARO

KEIRIN - JUVENIL MASCULINO - RESULTADO FINAL 

Legenda: *=Sub 23 / **=Junior / DNS=Did Not Start / DNF=Did Not Finish / DSQ=Disqualified
Organização e Realização: CBC - Confederação Brasileira de Ciclismo 
Apoio: FPC - Federação Paulista de Ciclismo / SME - Indaiatuba
Cronometragem e Resultados: GLOBAL INFORMÁTICA 

Cycling Track 

Página 1/1 



Nº LICENÇA CBC NOME CATEGORIA EQUIPE

03.26071.15 AMANDA KUNKEL JUNIOR CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO
03.25234.15 BRUNA LIE ADATI LENARTOWICZ JUNIOR CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO

03.30176.16 ELOISA DO VALLE FRYDER JUVENIL CLUBE LONDRINENSE DE CICLISMO
03.36721.18 LUIZA HELENA LEHRBAUM DOS SANTOS JUVENIL CLUBE LONDRINENSE DE CICLISMO

04.19494.13 CATARINA DEL GIUDICE CARDOSO JUNIOR MEMORIAL / SANTOS / FUPES
04.18597.13 MARCELLA SILVA SODRE PEREIRA JUNIOR MEMORIAL / SANTOS / FUPES

03.29758.16 VITORIA RITA DE SA JUVENIL PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLÂNDIA
03.32313.17 ANA JULIA SANTOS ALVES INF.JUVENIL PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLÂNDIA

03.25185.15 JULIA MARIA CONSTANTINO JUVENIL CLUBE CICLISTICO ARAPONGUENSE
03.25202.15 MARIA DE LOURDES APARECIDA MACIEL JUVENIL CLUBE CICLISTICO ARAPONGUENSE

04.31545.17 JULIANA DA SILVA JUNIOR ABEC / RIO CLARO
04.28516.16 JULIA RAYNNARA DE TOLEDO INF.JUVENIL ABEC / RIO CLARO

03.25533.15 FERNANDA APARECIDA NARDINO JUNIOR SMELJ CURITIBA
03.34447.18 LUIZA EUZEBIO DE SOUZA JUVENIL SMELJ CURITIBA

MADISON - JUNIORES FEMININO - RESULTADO FINAL    15km - 60 Voltas - 6 sprints

6 10

1 11

3 12

2 15

4 16

5 14

7 13

Legenda: *=Sub 23 / **=Junior / DNS=Did Not Start / DNF=Did Not Finish / DSQ=Disqualified
Organização e Realização: CBC - Confederação Brasileira de Ciclismo 
Apoio: FPC - Federação Paulista de Ciclismo / SME - Indaiatuba
Cronometragem e Resultados: GLOBAL INFORMÁTICA 

Cycling Track 
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Nº LICENÇA CBC NOME CATEGORIA EQUIPE

04.23437.14 ARTUR GUARDA SIMEONI JUNIOR SECRETARIA DE ESPORTES DE INDAIATUBA

04.17393.12 BRUNO CAMPOS DE SÁ PINTO JUNIOR SECRETARIA DE ESPORTES DE INDAIATUBA

03.22649.14 ARTHUR ALMENARA ROSENDO JUNIOR CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO

03.25065.15 PEDRO GUILHERME VOLPATO ROSSI JUNIOR CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO

04.21914.14 ARTHUR BRANDINO DOS SANTOS JUNIOR ABEC / RIO CLARO

04.31557.17 MATHEUS PAULINO DO COUTO JUVENIL ABEC / RIO CLARO

03.29743.16 ALEXANDRE PEREIRA JUNIOR PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLÂNDIA

03.26069.15 LEONARDO BACK DE FARIAS JUNIOR PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLÂNDIA

03.30102.16 LUAN CARLOS RODRIGUES SILVA JUVENIL SMELJ CURITIBA

03.33435.17 OTAVIO AUGUSTO GONZELI JUVENIL SMELJ CURITIBA

03.33863.17 GUSTAVO DE BRITO ROCHA JUVENIL CLUBE LONDRINENSE DE CICLISMO

03.32120.17 JOSÉ RAFAEL FURLANETO JUVENIL CLUBE LONDRINENSE DE CICLISMO

03.30011.16 GABRIEL SANTIAGO MAGALHÃES JUNIOR SMEL FOZ DO IGUAÇU

03.30186.16 KAWAN GABRIEL DA SILVA SOUZA JUVENIL SMEL FOZ DO IGUAçU

04.15697.13 PEDRO HENRIQUE LISBOA FERREIRA BASTOS JUNIOR MEMORIAL / SANTOS / FUPES
04.32096.17 GUSTAVO TONIATTI OLIVEIRA JUVENIL MEMORIAL / SANTOS / FUPES

03.26170.15 BREHON CASTAGNO SCHINEIDER JUNIOR JUVENIL CLUBE CICLISTICO ARAPONGUENSE
03.29822.16 GUSTAVO HENRIQUE DOS SANTOS DOMINGOS JUVENIL CLUBE CICLISTICO ARAPONGUENSE

MADISON - JUNIORES MASCULINO - RESULTADO FINAL    20 km - 80 Voltas - 8 sprints

3 1

2 2

1 4

5 6

6 7

4 3

8 8

9 9

7 5

Legenda: *=Sub 23 / **=Junior / DNS=Did Not Start / DNF=Did Not Finish / DSQ=Disqualified
Organização e Realização: CBC - Confederação Brasileira de Ciclismo 
Apoio: FPC - Federação Paulista de Ciclismo / SME - Indaiatuba
Cronometragem e Resultados: GLOBAL INFORMÁTICA 

Cycling Track 
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TEMPO DE PROVA: 

1 2 3 4 5 6 7 8 + - Soma

1 42 21.32344.17 YANA CAMARGO TOCANTINS CLUBE DE CLICLISMO 114 2 5 3 2 40 40 166

2 3 03.26071.15 AMANDA KUNKEL CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO 118 5 5 5 3 10 0 146

3 39 04.31631.17 JULIA LEITE BRAGA S.E.T. MOGI GUAÇU 106 2 3 2 2 5 0 120

4 6 04.18597.13 MARCELLA SILVA SODRE PEREIRA MEMORIAL / SANTOS / FUPES 94 1 1 3 1 2 6 0 108

5 41 03.34447.18 LUIZA EUZEBIO DE SOUZA SMELJ CURITIBA 86 3 1 1 4 20 -20 75

6 7 03.25533.15 FERNANDA APARECIDA NARDINO SMELJ CURITIBA 88 20 -20 68

7 2 04.31545.17 JULIANA DA SILVA ABEC / RIO CLARO 102 40 -40 62

8 35 03.36232.18 MARIA VITORIA MARGONAR DOS PASSOS CLUBE LONDRINENSE DE CICLISMO 82 40 -40 42

9 36 04.28505.16 CAMILA CRISTINA DEFENDI PINHEIRO MEMORIAL / SANTOS / FUPES 10 40 -40 -30

Pontos VoltasOrdem 

Chegada

soma 3 

provas
LICENÇA CBC

OMNIUM IV - PONTOS - FEMININO - 15KM - 60 VOLTAS - RESULTADO FINAL

TotalEquipePos Nr Nome
Número de Sprints

Página 1/1

Legenda: *=Sub 23 / **=Junior /  DNS=Did Not Start / DNF= Did Not Finish / DSQ=Disqualified 
Organização e Realização: CBC - Confederação Brasileira de Ciclismo 
Apoio: FPC - Federação Paulista de Ciclismo / SME - Indaiatuba 
Cronometragem e Resultados: GLOBAL INFORMATICA

Cycling Track 



1 2 3 4 5 6 7 8 + - Soma

3 7 02.18042.13 ALAN FAGHERAZZI LABATUT BRUCICLE - ASS. BRUSQUENSE DE CICLISMO 100 5 5 3 3 2 6 2º 20 -20 104

5 18 03.29743.16 ALEXANDRE PEREIRA PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLÂNDIA 100 2 6º 20 -20 82

1 22 04.17393.12 BRUNO CAMPOS DE SÁ PINTO SECRETARIA DE ESPORTES DE INDAIATUBA 110 2 2 2 5 5 2 10 1º 0 138

4 9 03.22647.14 FRANCISCO FERREIRA DA SILVA NETO CLUBE LONDRINENSE DE CICLISMO 102 3 1 3 5 1 5 4 3º 20 -20 104

6 28 03.30011.16 GABRIEL SANTIAGO MAGALHÃES SMEL FOZ IGUAÇU 88 5 1 7º 20 -20 74

7 29 03.33333.17 HARAN MAXWEL RODRIGUES SMELJ CURITIBA 78 3 1 1 5º 20 -20 63

8 30 03.26125.15 IVAN GUILHERME MORSCH DE ANDRADE SMELJ CURITIBA 94 40 -40 54

9 20 04.36757.18 LEONARDO FACCINI DE LIMA SECRETARIA DE ESPORTES DE AMERICANA 76 40 -40 36

DNS 3 04.22578.14 LUCAS FILLIPE JULIANO ABEC / RIO CLARO 66 0 66

2 15 03.25065.15 PEDRO GUILHERME VOLPATO ROSSI CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO 102 1 1 2 3 3 2 4º 0 114

Pontos Voltassoma 3 

provas

OMNIUM IV - PONTOS MASCULINO JUNIOR  - 20KM - 80 VOLTAS  - RESULTADO FINAL

Pos Nr Nome
Número de Sprints Ordem 

Chegada
TotalLICENÇA CBC Equipe

Página 1/1

Legenda: *=Sub 23 / **=Junior /  DNS=Did Not Start / DNF= Did Not Finish / DSQ=Disqualified 
Organização e Realização: CBC - Confederação Brasileira de Ciclismo 
Apoio: FPC - Federação Paulista de Ciclismo / SME - Indaiatuba 
Cronometragem e Resultados: GLOBAL INFORMATICA

Cycling Track 



TEMPO DE PROVA: 22'30

1 2 3 4 5 6 7 8 + - Soma

1 117 03.29745.16 GUSTAVO DE JESUS SALIN PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLÂNDIA 112 3 3 2 1 0 121

2 120 03.30102.16 LUAN CARLOS RODRIGUES SILVA SMELJ CURITIBA 104 2 1 1 4 0 112

3 108 04.26193.15 JUAN GABRIEL TOME AMARILLA ATLETA CIDADÃO / INSTITUTO ATHLON 92 3 2 3 5 6 0 111

4 110 03.29822.16 GUSTAVO HENRIQUE DOS SANTOS DOMINGOS CLUBE CICLISTICO ARAPONGUENSE 92 5 5 5 2 0 109

5 116 04.32096.17 GUSTAVO TONIATTI OLIVEIRA MEMORIAL / SANTOS / FUPES 98 1 0 99

6 119 03.30186.16 KAWAN GABRIEL DA SILVA SOUZA SMEL FOZ DO IGUAçU 92 3 0 95

7 114 03.22420.14 THIAGO HENRIQUE MAGRO DE MEDEIROS CLUBE LONDRINENSE DE CICLISMO 78 1 2 2 10 0 93

8 107 04.35342.18 GLAUBER ALVES DA SILVA ATLETA CIDADãO / INSTITUTO ATHLON 86 0 86

9 106 03.28844.16 RAFAEL LOVRIN ASSOCIAÇÃO CICLÍSTICA DESPORTIVA 70 0 70

10 121 03.33435.17 OTAVIO AUGUSTO GONZELI SMELJ CURITIBA 96 5 40 -40 61

11 102 04.33886.17 LUCAS MOSSO ARAUJO ABEC / RIO CLARO 58 40 -40 18

12 111 03.36718.18 LUAN VINICIUS DE ASSIS CLUBE CICLISTICO ARAPONGUENSE -6 40 -40 -46

DNF 103 04.33885.17 MATHEUS FELIPE DE FREITAS CARVALHO ABEC / RIO CLARO 64 20 -20 44

OMNIUM IV - PONTOS - JUVENIL MASCULINO - 15KM - 60 VOLTAS  - RESULTADO FINAL

Pontos Voltas
Total

Ordem 

Chegada
EquipePos Nr Nome

Número de Sprints
LICENÇA CBC

soma 3 

provas
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Legenda: *=Sub 23 / **=Junior /  DNS=Did Not Start / DNF= Did Not Finish / DSQ=Disqualified 
Organização e Realização: CBC - Confederação Brasileira de Ciclismo 
Apoio: FPC - Federação Paulista de Ciclismo / SME - Indaiatuba 
Cronometragem e Resultados: GLOBAL INFORMATICA

Cycling Track 



Indaiatuba - SP

01 a 05 de dezembro de 2018 Comunicado nº. 

Pos Nº Licença CBC Equipe/Nome
1000m

2000M 
1000-2000

2000M
1000-
2000

Tempo 
3000-4000

Km/h

Final pelo ouro

Ouro 1 SECRETARIA DE ESPORTES DE INDAIATUBA00:00,000 00:00,000 00:00,000 04:55,057 48,804

21 04.23437.14 Artur GUARDA SIMEONI 00:00,000 00:00,000 04:55,057

22 04.17393.12 Bruno CAMPOS DE SÁ PINTO 00:00,000 00:00,000 04:55,057

23 04.23316.14 Jhonata DE LIMA PEREIRA 00:00,000 00:00,000 04:55,057

25 04.32153.17 Vinícius SOUZA MELO 00:00,000 00:00,000 04:55,057

Prata 2 CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO 00:00,000 00:00,000 00:00,000 04:58,805 48,192

14 03.34225.18 Gabriel DE SOUZA SALVADOR 00:00,000 00:00,000 04:58,805

15 03.25065.15 Pedro Guilherme VOLPATO ROSSI 00:00,000 00:00,000 04:58,805

16 03.24629.15 Pedro Henrique MENOTTI MILANI 00:00,000 00:00,000 04:58,805

13 03.22649.14 Arthur ALMENARA ROSENDO 00:00,000 00:00,000 04:58,805

Final pelo bronze

Bronze 3 SMELJ CURITIBA B 00:00,000 00:00,000 Alcançou

30 03.26125.15 Ivan Guilherme MORSCH DE ANDRADE #VALOR! 00:00,000 #VALOR!

120 03.30102.16 Luan Carlos RODRIGUES SILVA #VALOR! #VALOR! #VALOR!

121 03.33435.17 Otávio Augusto GONZELI #VALOR! #VALOR! #VALOR!

29 03.33333.17 Haran Maxwel RODRIGUES #VALOR! #VALOR! #VALOR!

4 CLUBE LONDRINENSE DE CICLISMO 00:00,000 00:00,000 00:00,000 Alcançado #####

112 03.33863.17 Gustavo DE BRITO ROCHA 00:00,000 00:00,000 #VALOR!

113 03.32120.17 José Rafael FURLANETO 00:00,000 00:00,000 #VALOR!

114 03.22420.14 Thiago Henrique MAGRO DE MEDEIROS 00:00,000 00:00,000 #VALOR!

9 03.22647.14 Francisco FERREIRA DA SILVA NETO 00:00,000 00:00,000 #VALOR!

Não se Qualificou para a Final

5 ABEC/RIO CLARO 00:00,000 00:00,000 00:00,000

3 04.22578.14 Lucas Fillipe JULIANO 00:00,000 00:00,000

104 04.31557.17 Matheus PAULINO DO COUTO 00:00,000 00:00,000

202 04.32112.17 Renan Vinícius MELLO DOS SANTOS 00:00,000 00:00,000

1 04.21914.14 Arthur BRANDINO DOS SANTOS 00:00,000 00:00,000

PERSEGUIÇÃO POR EQUIPES MASCULINO

FINAL

RESULTADO

Domingo 02 de dezembro de 2018 - Distância da Prova: 4000m

Legenda: *=Sub 23 / **=Junior / DNS=Did Not Start / DNF=Did Not Finish / DSQ=Disqualified
Organização e Realização: CBC - Confederação Brasileira de Ciclismo 
Apoio: FPC - Federação Paulista de Ciclismo / SME - Indaiatuba
Cronometragem e Resultados: GLOBAL INFORMÁTICA 

Cycling Track 
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CLASS Nº NOME EQUIPE TEMPO

1 63 MAYRA DA COSTA E SILVA MEMORIAL / SANTOS / FUPES 3'06"308

2 61 JULIA RAYNNARA DE TOLEDO ABEC / RIO CLARO 3'17"915

3 65 ISABELA LETICIA SCHUSTER PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLÂNDIA 3'18"957

4 66 LUANA FERREIRA DA SILVA PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLÂNDIA 3'19"528

RESULTADO PERSEGUIÇÃO INDIVIDUAL - INFANTO JUVENIL FEMININO - FINAIS POR TOMADA DE TEMPO - 2 Km - 8 VOLTAS

Legenda: *=Sub 23 / **=Junior / DNS=Did Not Start / DNF=Did Not Finish / DSQ=Disqualified
Organização e Realização: CBC - Confederação Brasileira de Ciclismo 
Apoio: FPC - Federação Paulista de Ciclismo / SME - Indaiatuba
Cronometragem e Resultados: GLOBAL INFORMÁTICA 

Cycling Track 
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CLASS Nº LICENÇA CBC CATEGORIA CLUBE TEMPO

1 3 03.26071.15 AMANDA KUNKEL CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO 2'53"132

2 4 03.25234.15 BRUNA LIE ADATI LENARTOWICZ CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO 3'05"192

3 2 04.31545.17 JULIANA DA SILVA ABEC / RIO CLARO 3'05"433

4 7 03.25533.15 FERNANDA APARECIDA NARDINO SMELJ CURITIBA 3'18"380

PERSEGUIÇÃO INDIVIDUAL - JUNIOR FEMININO - RESULTADO FINAL POR TOMADA DE TEMPO - 2 Km - 8 VOLTAS

Legenda: *=Sub 23 / **=Junior / DNS=Did Not Start / DNF=Did Not Finish / DSQ=Disqualified
Organização e Realização: CBC - Confederação Brasileira de Ciclismo 
Apoio: FPC - Federação Paulista de Ciclismo / SME - Indaiatuba
Cronometragem e Resultados: GLOBAL INFORMÁTICA 

Cycling Track 
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Tempo:7'30

CLASS Nº LICENÇA CBC NOME EQUIPE VOLTAS

1 204 02.27749.16 ERIC FAGHERAZZI LABATUT INF.JUVENIL BRUCICLE - ASSOCIAÇÃO BRUSQUENSE DE CICLISMO

2 210 03.34614.18 GABRIEL DE SÁ SENHORELI INF.JUVENIL PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLÂNDIA

3 209 04.35944.18 JULIO MATEUS ANTUNES SILVA INF.JUVENIL MEMORIAL / SANTOS / FUPES

4 203 04.35340.18 VITOR RIBEIRO MANZO INF.JUVENIL ATLETA CIDADãO / INSTITUTO ATHLON

5 211 03.34609.18 SERGIO HENRIQUE ARMACOLO BATISTA INF.JUVENIL PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLÂNDIA

6 215 04.29058.16 LEONARDO JOSE PONTELLO MERCADANTE INF.JUVENIL SECRETARIA DE ESPORTES DE INDAIATUBA

7 202 04.32112.17 RENAN VINICIUS MELLO DOS SANTOS INF.JUVENIL ABEC / RIO CLARO

8 207 03.28674.16 VITOR HUGO PEREIRA ALAVARSE GONZALES INF.JUVENIL CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO

9 206 03.36270.18 MATHEUS DA SILVA LUNARDELLI INF.JUVENIL CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO

10 205 03.32106.17 LUIZ FERNANDO FRASSATO INF.JUVENIL CLUBE LONDRINENSE DE CICLISMO

11 208 04.32868.17 KAIO MORAES RUBINI INF.JUVENIL GREEN PIRACICABA / SELAM / CALDEIRãO FC -1

12 213 04.32271.17 ANDREY BRAGUINI ANDRÉ INF.JUVENIL SECRETARIA DE ESPORTES DE INDAIATUBA -1

RESULTADO SCRATCH MASCULINO - INFANTO JUVENIL    5 KM 

Legenda: *=Sub 23 / **=Junior / DNS=Did Not Start / DNF=Did Not Finish / DSQ=Disqualified
Organização e Realização: CBC - Confederação Brasileira de Ciclismo 
Apoio: FPC - Federação Paulista de Ciclismo / SME - Indaiatuba
Cronometragem e Resultados: GLOBAL INFORMÁTICA 

Cycling Track 
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CLASS Nº LICENÇA CBC NOME EQUIPE

1 22 04.17393.12 BRUNO CAMPOS DE SÁ PINTO SECRETARIA DE ESPORTES DE INDAIATUBA

2 13 03.22649.14 ARTHUR ALMENARA ROSENDO CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO

3 9 03.22647.14 FRANCISCO FERREIRA DA SILVA NETO CLUBE LONDRINENSE DE CICLISMO

4 18 03.29743.16 ALEXANDRE PEREIRA PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLÂNDIA

5 17 04.15697.13 PEDRO HENRIQUE LISBOA FERREIRA BASTOS MEMORIAL / SANTOS / FUPES

6 7 02.18042.13 ALAN FAGHERAZZI LABATUT BRUCICLE - ASSOCIAÇÃO BRUSQUENSE DE CICLISMO

7 28 03.30011.16 GABRIEL SANTIAGO MAGALHÃES SMEL FOZ IGUAÇU

8 29 03.33333.17 HARAN MAXWEL RODRIGUES SMELJ CURITIBA

9 21 04.23437.14 ARTUR GUARDA SIMEONI SECRETARIA DE ESPORTES DE INDAIATUBA

DNF 14 03.34225.18 GABRIEL DE SOUZA SALVADOR CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO

DNF 3 04.22578.14 LUCAS FILLIPE JULIANO ABEC / RIO CLARO

DNF 30 03.26125.15 IVAN GUILHERME MORSCH DE ANDRADE SMELJ CURITIBA

DNS 19 03.26069.15 LEONARDO BACK DE FARIAS PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLÂNDIA

SCRATCH  - JUNIOR MASCULINO - RESULTADO FINAL  10 KM  TEMPO: 13'42"894

Legenda: *=Sub 23 / **=Junior / DNS=Did Not Start / DNF=Did Not Finish / DSQ=Disqualified
Organização e Realização: CBC - Confederação Brasileira de Ciclismo 
Apoio: FPC - Federação Paulista de Ciclismo / SME - Indaiatuba
Cronometragem e Resultados: GLOBAL INFORMÁTICA 

Cycling Track 
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CLASS Nº LICENÇA CBC NOME EQUIPE

1 39 04.31631.17 JULIA LEITE BRAGA S.E.T. MOGI GUAÇU

2 31 03.25185.15 JULIA MARIA CONSTANTINO CLUBE CICLISTICO ARAPONGUENSE

3 37 04.29240.16 VITORIA CRISTINA BEZERRA COSTA MEMORIAL / SANTOS / FUPES

4 42 21.32344.17 YANA CAMARGO TOCANTINS CLUBE DE CLICLISMO

5 38 03.29758.16 VITORIA RITA DE SA PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLÂNDIA

6 33 03.30176.16 ELOISA DO VALLE FRYDER CLUBE LONDRINENSE DE CICLISMO

7 35 03.36232.18 MARIA VITORIA MARGONAR DOS PASSOS CLUBE LONDRINENSE DE CICLISMO

8 36 04.28505.16 CAMILA CRISTINA DEFENDI PINHEIRO MEMORIAL / SANTOS / FUPES

DNF 32 03.25202.15 MARIA DE LOURDES APARECIDA MACIEL CLUBE CICLISTICO ARAPONGUENSE

RESULTADO SCRATCH FEMININO - JUVENIL   5 KM  TEMPO: 8'25"904

Legenda: *=Sub 23 / **=Junior / DNS=Did Not Start / DNF=Did Not Finish / DSQ=Disqualified
Organização e Realização: CBC - Confederação Brasileira de Ciclismo 
Apoio: FPC - Federação Paulista de Ciclismo / SME - Indaiatuba
Cronometragem e Resultados: GLOBAL INFORMÁTICA 

Cycling Track 
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CLASS Nº LICENÇA CBC NOME EQUIPE

1 108 04.26193.15 JUAN GABRIEL TOME AMARILLA JUVENIL ATLETA CIDADÃO / INSTITUTO ATHLON

2 116 04.32096.17 GUSTAVO TONIATTI OLIVEIRA JUVENIL MEMORIAL / SANTOS / FUPES

3 114 03.22420.14 THIAGO HENRIQUE MAGRO DE MEDEIROS JUVENIL CLUBE LONDRINENSE DE CICLISMO

4 119 03.30186.16 KAWAN GABRIEL DA SILVA SOUZA JUVENIL SMEL FOZ DO IGUAçU

5 112 03.33863.17 GUSTAVO DE BRITO ROCHA JUVENIL CLUBE LONDRINENSE DE CICLISMO

6 103 04.33885.17 MATHEUS FELIPE DE FREITAS CARVALHO JUVENIL ABEC / RIO CLARO

7 118 03.32071.17 MATHEUS FERNANDO SANTOS DE SOUZA JUVENIL PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLÂNDIA

8 107 04.35342.18 GLAUBER ALVES DA SILVA JUVENIL ATLETA CIDADãO / INSTITUTO ATHLON

9 110 03.29822.16 GUSTAVO HENRIQUE DOS SANTOS DOMINGOS JUVENIL CLUBE CICLISTICO ARAPONGUENSE

10 106 03.28844.16 RAFAEL LOVRIN JUVENIL ASSOCIAÇÃO CICLÍSTICA DESPORTIVA

11 109 03.26170.15 BREHON CASTAGNO SCHINEIDER JUNIOR JUVENIL CLUBE CICLISTICO ARAPONGUENSE

12 102 04.33886.17 LUCAS MOSSO ARAUJO JUVENIL ABEC / RIO CLARO

DNS 117 03.29745.16 GUSTAVO DE JESUS SALIN JUVENIL PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLÂNDIA

Numero 109 relegado para a última posição do pelotão em que estava por ultrapassagem irregular (costa azul)

RESULTADO SCRATCH MASCULINO - JUVENIL    7,5 KM    TEMPO: 11'04  

Legenda: *=Sub 23 / **=Junior / DNS=Did Not Start / DNF=Did Not Finish / DSQ=Disqualified
Organização e Realização: CBC - Confederação Brasileira de Ciclismo 
Apoio: FPC - Federação Paulista de Ciclismo / SME - Indaiatuba
Cronometragem e Resultados: GLOBAL INFORMÁTICA 

Cycling Track 
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Indaiatuba - SP

01 a 05 de dezembro de 2018 Comunicado nº. 19

Pos Nº Licença CBC Equipe/Nome Volta 1 Tempo 
Volta 1-2

Km/h

Final pelo ouro

Ouro 1 CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO 00:00,000 00:40,085 44,905

3 03.26071.15 Amanda KUNKEL 00:40,085

4 03.25234.15 Bruna Lie ADATI LENARTOWICZ

Prata 2 CLUBE CICLÍSTICO ARAPONGUENSE 00:00,000 00:42,010 42,847

31 03.25185.15 Júlia Maria CONSTANTINO 00:42,010

32 03.25202.15 Maria DE LOURDES APARECIDA MACIEL

Final pelo bronze

Bronze 3 PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLÂNDIA 00:00,000 00:42,300 42,553

38 03.29758.16 Vitória Rita DE SÁ 00:42,300

64 03.32313.17 Ana Júlia SANTOS ALVES

4 MEMORIAL/SANTOS/FUPES 00:00,000 00:42,829 42,028

6 04.18597.13 Marcella SILVA SODRÉ PEREIRA 00:42,829

5 04.19494.13 Catarina DEL GIUDICE CARDOSO

Não se Qualificou para a Final

5 ABEC/RIO CLARO 00:00,000 00:00,000 ####

1 04.25471.15 Juliana Andressa MACHADO SIQUEIRA DA SILVA 00:00,000

2 04.31545.17 Juliana DA SILVA

6 SMELJ CURITIBA 00:00,000 00:00,000 ####

7 03.25533.15 Fernanda APARECIDA NARDINO 00:00,000

41 03.34447.18 Luíza EUZÉBIO DE SOUZA

7 CLUBE LONDRINENSE DE CICLISMO 00:00,000 00:00,000 ####

33 03.30176.16 Eloisa DO VALLE FRYDER 00:00,000

35 03.36232.18 Maria Vitória MARGONAR DOS PASSOS

VELOCIDADE POR EQUIPES FEMININO

FINAL

RESULTADO

Domingo 02 de dezembro de 2018 - Distância da Prova: 2 voltas

Legenda: *=Sub 23 / **=Junior / DNS=Did Not Start / DNF=Did Not Finish / DSQ=Disqualified
Organização e Realização: CBC - Confederação Brasileira de Ciclismo 
Apoio: FPC - Federação Paulista de Ciclismo / SME - Indaiatuba
Cronometragem e Resultados: GLOBAL INFORMÁTICA 

Cycling Track 
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Indaiatuba - SP

01 a 05 de dezembro de 2018 Comunicado nº. 

Pos Nº Licença CBC Equipe/Nome Tempo 
Volta 2-3

Km/h

Final pelo ouro

Ouro 1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLÂNDIA 00:52,619 51,312

18 03.29743.16 Alexandre PEREIRA 00:52,619

19 03.26069.15 Leonardo BACK DE FARIAS

117 03.29745.16 Gustavo DE JESUS SALIN

Prata 2 CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO 00:52,921 51,019

13 03.22649.14 Arthur ALMENARA ROSENDO 00:52,921

15 03.25065.15 Pedro Guilherme VOLPATO ROSSI

16 03.24629.15 Pedro Henrique MENOTTI MILANI

Final pelo bronze

Bronze 3 SMEL FOZ DO IGUAÇÚ 00:52,774 51,162

26 03.22565.14 Paulo Henrique LEMOS DOS SANTOS 00:52,774

27 03.22564.14 Vinícius DO NASCIMENTO GUSSOLLI

28 03.30011.16 Gabriel Santiago MAGALHÃES

4 ABEC/RIO CLARO 00:52,947 50,994

1 04.21914.14 Arthur BRANDINO DOS SANTOS 00:52,947

2 04.32599.17 Gabriel Antônio BARBOSA

101 04.37447.18 Gustavo BORGES DA CRUZ

Não se Qualificou para a Final

5 SECRETARIA DE ESPORTES DE INDAIATUBA 00:00,000 #DIV/0!

21 04.23437.14 Artur GUARDA SIMEONI 00:00,000

22 04.17393.12 Bruno CAMPOS DE SÁ PINTO

23 04.23316.14 Jhonata DE LIMA PEREIRA

6 SMELJ CURITIBA 00:00,000 #DIV/0!

30 03.26125.15 Ivan Guilherme MORSCH DE ANDRADE 00:00,000

120 03.30102.16 Luan Carlos RODRIGUES SILVA

121 03.33435.17 Otávio Augusto GONZELI

VELOCIDADE POR EQUIPES JÚNIOR MASCULINO

FINAL

RESULTADO

Domingo 02 de dezembro de 2018 - Distância da Prova: 3 voltas

Legenda: *=Sub 23 / **=Junior / DNS=Did Not Start / DNF=Did Not Finish / DSQ=Disqualified
Organização e Realização: CBC - Confederação Brasileira de Ciclismo 
Apoio: FPC - Federação Paulista de Ciclismo / SME - Indaiatuba
Cronometragem e Resultados: GLOBAL INFORMÁTICA 

Cycling Track 
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Legenda: *=Sub 23 / **=Junior / DNS=Did Not Start / DNF=Did Not Finish / DSQ=Disqualified
Organização e Realização: CBC - Confederação Brasileira de Ciclismo 
Apoio: FPC - Federação Paulista de Ciclismo / SME - Indaiatuba
Cronometragem e Resultados: GLOBAL INFORMÁTICA 

Cycling Track 
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Indaiatuba - SP

01 a 05 de dezembro de 2018 Comunicado nº. 

Pos Nº Licença CBC Equipe/Nome Tempo 
Volta 2-3

Km/h

VELOCIDADE POR EQUIPES JÚNIOR MASCULINO

FINAL

RESULTADO

Domingo 02 de dezembro de 2018 - Distância da Prova: 3 voltas



Indaiatuba - SP

01 a 05 de dezembro de 2018 Comunicado nº. 20

Pos Nº Licença CBC Equipe/Nome Volta 1 Volta 2 
Volta1-2

Tempo 
Volta 2-3

Km/h

Final pelo ouro

Ouro 1 ABEC/RIO CLARO 00:00,000 00:00,000 00:54,447 49,590

104 04.31557.17 Matheus PAULINO DO COUTO 00:00,000 00:54,447

105 04.33884.17 Victor Jorge SIMS

202 04.32112.17 Renan Vinícius MELLO DOS SANTOS

Prata 2 CLUBE LONDRINENSE DE CICLISMO 00:00,000 00:00,000 00:55,375 48,758

112 03.33863.17 Gustavo DE BRITO ROCHA 00:00,000 00:55,375

113 03.32120.17 José Rafael FURLANETO

114 03.22420.14 Thiago Henrique MAGRO DE MEDEIROS

Final pelo bronze

Bronze 3 ATLETA CIDADÃO/INSTITUTO ATHLON 00:00,000 00:00,000 #DIV/0!

107 04.35342.18 Glauber ALVES DA SILVA 00:00,000 00:00,000

108 04.26193.15 Juan Gabriel Tome AMARILLA

203 04.35340.18 Vítor RIBEIRO MANZO

4 CLUBE CICLÍSTICO ARAPONGUENSE la La Falha na 
Largada 

#VALOR!

109 03.26170.15 Brehon Castagno SCHINEIDER JÚNIOR #VALOR!

110 03.29822.16 Gustavo Henrique DOS SANTOS DOMINGOS

111 03.36718.18 Luan Vinícius DE ASSIS

VELOCIDADE POR EQUIPES JUVENIL/INFANTO JUVENIL MASCULINO

FINAL

RESULTADO

Domingo 02 de dezembro de 2018 - Distância da Prova: 3 voltas

Legenda: *=Sub 23 / **=Junior / DNS=Did Not Start / DNF=Did Not Finish / DSQ=Disqualified
Organização e Realização: CBC - Confederação Brasileira de Ciclismo 
Apoio: FPC - Federação Paulista de Ciclismo / SME - Indaiatuba
Cronometragem e Resultados: GLOBAL INFORMÁTICA 

Cycling Track 
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CLASS Nº LICENÇA CBC NOME EQUIPE

1º 63 04.31477.17 MAYRA DA COSTA E SILVA MEMORIAL / SANTOS / FUPES

2º 64 03.32313.17 ANA JULIA SANTOS ALVES PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLÂNDIA

3º 61 04.28516.16 JULIA RAYNNARA DE TOLEDO ABEC / RIO CLARO

4º 66 03.32315.17 LUANA FERREIRA DA SILVA PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLÂNDIA

VELOCIDADE FEMININO - INFANTO JUVENIL - RESULTADO FINAL

Legenda: *=Sub 23 / **=Junior / DNS=Did Not Start / DNF=Did Not Finish / DSQ=Disqualified
Organização e Realização: CBC - Confederação Brasileira de Ciclismo 
Apoio: FPC - Federação Paulista de Ciclismo / SME - Indaiatuba
Cronometragem e Resultados: GLOBAL INFORMÁTICA 

Cycling Track 
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CALSS Nº LICENÇA CBC NOME EQUIPE

1º 210 03.34614.18 GABRIEL DE SÁ SENHORELI PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLÂNDIA

2º 204 02.27749.16 ERIC FAGHERAZZI LABATUT BRUCICLE - ASSOCIAÇÃO BRUSQUENSE DE CICLISMO

3º 211 03.34609.18 SERGIO HENRIQUE ARMACOLO BATISTA PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLÂNDIA

4º 206 03.36270.18 MATHEUS DA SILVA LUNARDELLI CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO

5º 215 04.29058.16 LEONARDO JOSE PONTELLO MERCADANTE SECRETARIA DE ESPORTES DE INDAIATUBA

6º 216 04.19909.13 PEDRO MIGUEL FREITAS DE OLIVEIRA SECRETARIA DE ESPORTES DE INDAIATUBA

7º 209 04.35944.18 JULIO MATEUS ANTUNES SILVA MEMORIAL / SANTOS / FUPES

8º 207 03.28674.16 VITOR HUGO PEREIRA ALAVARSE GONZALES CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO

9º 208 04.32868.17 KAIO MORAES RUBINI GREEN PIRACICABA / SELAM / CALDEIRãO FC

10º 201 04.33887.17 MATHEUS HENRIQUE ALMEIDA FUDISAKI ABEC / RIO CLARO

11º 205 03.32106.17 LUIZ FERNANDO FRASSATO CLUBE LONDRINENSE DE CICLISMO

VELOCIDADE MASCULINO - INFANTO JUVENIL - RESULTADO FINAL

Legenda: *=Sub 23 / **=Junior / DNS=Did Not Start / DNF=Did Not Finish / DSQ=Disqualified
Organização e Realização: CBC - Confederação Brasileira de Ciclismo 
Apoio: FPC - Federação Paulista de Ciclismo / SME - Indaiatuba
Cronometragem e Resultados: GLOBAL INFORMÁTICA 
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CLASS Nº LICENÇA CBC NOME CATEGORIA EQUIPE

1º 4 03.25234.15 BRUNA LIE ADATI LENARTOWICZ JUNIOR CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO

2º 6 04.18597.13 MARCELLA SILVA SODRE PEREIRA JUNIOR MEMORIAL / SANTOS / FUPES

3º 2 04.31545.17 JULIANA DA SILVA JUNIOR ABEC / RIO CLARO

4º 5 04.19494.13 CATARINA DEL GIUDICE CARDOSO JUNIOR MEMORIAL / SANTOS / FUPES

5º 1 04.25471.15 JULIANA ANDRESSA MACHADO SIQUEIRA DA SILVA JUNIOR ABEC / RIO CLARO
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CLASS Nº LICENÇA CBC NOME EQUIPE

1º 31 03.25185.15 JULIA MARIA CONSTANTINO CLUBE CICLISTICO ARAPONGUENSE

2º 42 21.32344.17 YANA CAMARGO TOCANTINS CLUBE DE CLICLISMO

3º 39 04.31631.17 JULIA LEITE BRAGA S.E.T. MOGI GUAÇU

4º 37 04.29240.16 VITORIA CRISTINA BEZERRA COSTA MEMORIAL / SANTOS / FUPES

5º 41 03.34447.18 LUIZA EUZEBIO DE SOUZA SMELJ CURITIBA

6º 38 03.29758.16 VITORIA RITA DE SA PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLÂNDIA

7º 35 03.36232.18 MARIA VITORIA MARGONAR DOS PASSOS CLUBE LONDRINENSE DE CICLISMO

8º 33 03.30176.16 ELOISA DO VALLE FRYDER CLUBE LONDRINENSE DE CICLISMO

9º 32 03.25202.15 MARIA DE LOURDES APARECIDA MACIEL CLUBE CICLISTICO ARAPONGUENSE

10º 36 04.28505.16 CAMILA CRISTINA DEFENDI PINHEIRO MEMORIAL / SANTOS / FUPES
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CLASS Nº LICENÇA CBC NOME EQUIPE

1º 121 03.33435.17 OTAVIO AUGUSTO GONZELI SMELJ CURITIBA

2º 108 04.26193.15 JUAN GABRIEL TOME AMARILLA ATLETA CIDADÃO / INSTITUTO ATHLON

3º 117 03.29745.16 GUSTAVO DE JESUS SALIN PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLÂNDIA

4º 109 03.26170.15 BREHON CASTAGNO SCHINEIDER JUNIOR CLUBE CICLISTICO ARAPONGUENSE

5º 116 04.32096.17 GUSTAVO TONIATTI OLIVEIRA MEMORIAL / SANTOS / FUPES

6º 113 03.32120.17 JOSÉ RAFAEL FURLANETO CLUBE LONDRINENSE DE CICLISMO

7º 119 03.30186.16 KAWAN GABRIEL DA SILVA SOUZA SMEL FOZ DO IGUAçU

8º 107 04.35342.18 GLAUBER ALVES DA SILVA ATLETA CIDADãO / INSTITUTO ATHLON

9º 118 03.32071.17 MATHEUS FERNANDO SANTOS DE SOUZA PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLÂNDIA

10º 112 03.33863.17 GUSTAVO DE BRITO ROCHA CLUBE LONDRINENSE DE CICLISMO

11º 120 03.30102.16 LUAN CARLOS RODRIGUES SILVA SMELJ CURITIBA

12º 105 04.33884.17 VICTOR JORGE SIMS ABEC / RIO CLARO

13º 106 03.28844.16 RAFAEL LOVRIN ASSOCIAÇÃO CICLÍSTICA DESPORTIVA

14º 111 03.36718.18 LUAN VINICIUS DE ASSIS CLUBE CICLISTICO ARAPONGUENSE
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